לעתים מעדו מעצמם ולעתים גורמים חיצוניים, כמו איתני הטבע בחורף, שמו את מאמצייהם לאל והציגו את מערכת הקליטה הישראלית בכל קוצר ידה וחולשתה. הכאוס הראה אפוא

16 לתפיסתה הרשמית של מחלקת הקליטה את תפקידה באותה תקופה ראו: [א' קופלביץ, מ' בר-רצון, "כרמית", 11 שנות קליטה, עובדות בעיות ומספרים לתקופה (15 למאי 1948 – 15 למאי 1959), תל-אביב תש"ך, עמ' 1-34].

17 הכהן, עולים בסערה, עמ' 177-219.

מעט לעת את פניו הקשות במחנות העולים, במעברות ובלא מעט יישובי עולים. האימה הייתה שהוא יפרוץ מעבר למחוזות המהגרים שזה מקרוב באו ויחדור לתוך רקמות היישוב הוותיק, שהרי רק גבולות דקים הפרידו בין אלה לאלה.